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Istnieją trzy warianty choroby Alzheimera
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Choroba Alzheimera nie jest jednolitą jednostką chorobową.
W jej obrębie można wyróżnić trzy oddzielne podtypy, z których każdy charakteryzuje się odmiennymi objawami
– informują naukowcy na łamach czasopisma „Aging”.

Po przeprowadzeniu długich i szczegółowych analiz na grupie 50 pacjentów cierpiących na chorobę
Alzheimera badacze z Uniwersytetu Kalifornijskiego w Los Angeles (USA) wyodrębnili trzy warianty
choroby: zapalny, w którym obserwuje się podwyższony poziom białek C-reaktywnych oraz albumin
i globulin w osoczu krwi; niezapalny, w którym stężenie wspomnianych białek pozostaje w normie,
ale pojawiają się inne nieprawidłowości o charakterze metabolicznym oraz korowy, który
charakteryzuje się znacznym niedoborem cynku, dotyka zazwyczaj osób stosunkowo młodych i choć
początkowo nie powoduje problemów z pamięcią, często prowadzi do utraty zdolności językowych.

 

Naukowcy nie wiedzą, czy poszczególne podtypy choroby rozwijają się na skutek odmiennych
przyczyn. Będzie to przedmiotem ich dalszych badań.

Więcej na stronie: www.naukawpolsce.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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